
4466 27 febrero 1981 B. O. del E.—Núm. 50

Final de la misma; Apoyó número 2 terminal aéreo-subte- 

rráneo.
Término municipal a que afecta: Martorell.
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros: 0,062.
Conductor: Aluminio-acero; 74,37 milímetros cuadrados de 

sección.
Material de apoyos: Metálicos.

Esta Delegación Provincial en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1066, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de ,1939 y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada v declarar la utili
dad pública de la .nisma, a los efectos de la imposición de la 
servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limitaciones 
que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por 
Decreto 2619/1866.

Barcelona, 1 de diciembre de 1880.—El Delegado provincial.— 
261-D.

4795 RESOLUCION de I de diciembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Barcelona, por la que se 
autoriza y declara la utilidad pública en concreto 
de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente In
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas 
Hidroeléctricas del Segre S. A.», con domicilio en Barcelona, 
Via Layetana, 45, 5.°, en solicitud de autorización para la ins
talación y declaración dr utilidad pública, a los efectos de la 
imposición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica 
cuyas características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección 3.* AS/ce-16.544/79.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten

sión con línea en tendido aéreo.
Origen de ¿a línea: Apoyo númer-o 2 de la variante proyec

tada.
Final de la misma: Apoyo número 3 existente.
Término municipal a que afecta: Martorell. 
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros: 0,080.
Conductor: Aluminio; 3 (1 por 95) milímetros cuadrados de 

sección.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1968, de 20 de octubre-, Ley 10/ 
1966, de 18 do marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1839 y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la linea solicitada y declarar la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
dé la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limi
taciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, apro
bado por Decreto 2619/1866.

Barcelona, 1 de diciembre de 1880.—El Delegado provincial.— 
282-D.

4796 RESOLUCION de 8 de enero de 1981, de la Dele
gación Provincial de León, por la que se autoriza 
el establecimiento de la intalación eléctrica que se 
cita, expediente 25.763 R. I. 6.340.

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de esta 
Delegación Provincial, a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», 
coi. domicilio en Madrid, Capitán Haya, 53, por la que solicita 
autorización y declaración en concreto de utilidad pública para 
el establecimiento de linea eléctrica a 15 KV. y centro de trans
formación intemperie do l00 KVA., y cumplidos los trámi
tes reglamentarios ordenados en el capitulo III del Decreto 
2617/1866, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Decreto 2619/1968, sobre expropiación forzosa y 

. sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo 
con lo dispuesto en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero 
de 1988 y m la Ley de 24 de noviembre de 1839, sobre ordena
ción y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de su Sección men
cionada, na resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de linea 
eléctrica a 15 TV. y centro de tranformación de 100 KVA., cuyas 
principales características son las siguientes:

Una línea aérea trifásica de un solo circuito a 15 KV., con' 
conductor de aluminio-acero de 31,1 milímetros cuadrados LA-30, 
aisladores de vidrio Arvi-22 y apoyos de madera de pino tra
tado (alineación), otros de hormigón armado (cruces) y otros 
metálicos de celosía (ángulos), con entronque en el apoyo nú
mero 104 de la línea UESA «Bembibre-Castropodame» y una lon
gitud de 1.626 metros, cruzándose la carretera de Bembibre a 
Castropodame y línea telefónica de la CTNE, finalizando en un 
centro de tranformación de tipo intemperie sobre apoyo de hor
migón armado con transformádor trifásico de 100 KVA., tensio

nes 15 KV/38C-22U V. que se instalará en Villaverde de los Ces
tos (León).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sebre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas, y en su Reglamento de aplicación, aprobado 
por Decreto 2o?9/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras ro 
cuente el Peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se- señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de ¿0 
de octubre.

León, 8 de enero de 1981.—El Delegado provincial, Miguel 
Casanueva Viedma,—1.285-C.

4797 RESOLUCION de 15 de enero de 1981, de la Dele
gación Provincial de Gerona, por la que se autoriza 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado eq esta Delegación Provincial a 
instancia de «Hidroeléctrica del Alto Ter, S. A.», con domicilio 
en Barcelona. Caspe, 33, solicitando autorización de la amplia
ción de la estación transformadora, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en capitulo III del Decreto 2617/1866, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con 
lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1838, sobre orde
nación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio- de Industria y 
Energía en Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Hidroeléctrica del Alto Ter, S. A », 
ampliación de la E. T. «Ripoll», con el fin de ampliar y mejorar 
la capacidad de servicio de sus redes de distribución.

Estación transformadora

Término municipal: Ripoll.
Expediente: 103-73/31.
Tipo: Intemperie.
Transformador: Uno de 20 MVA. y relación de 132/45/15 KV.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía,, en el plazo de quince 
días a partir de la fecha de la ‘publicación de esta resolución.

Gerona, 15 de enero de 1981.—El Delegado provincial, Luis 
Dourdil Navarro.—786-7.

4798 RESOLUCION de 16 de enero de 1981, de la Dele
gación Provincial de Gerona, por la que se autoriza 
y declara la utilidad pública en concreto de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», con domicilio 
en Barcelona, Archs, 10, solicitando autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública, para el establecimiento de una 
línea de A. T. y estación transformadora y cumplidos los trá
mites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decre
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas y en 
el capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y de acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Gerona, a propuesta'de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Hidroeléctrica de Cataluña, Socie
dad Anónima», la instalación de la linea de A. T., refuerzo 
actuales lineas Girona con el fin de ampliar y mejorar la 
capacidad de servicio de sus redes de distribución.

Linea de A. T.

Origen de la línea: E. T. P. Paláu Sacosta.
Final de la misma: F-9 de la liñea Girona I y II.
Término municipal: Girona.
Tensión en KV.: 11.
Tipo de linea: Subterránea.
Longitud en kilómetros: 0,835.
Conductores: 3 de 240 milímetros cuadrados de aluminio.
Expediente: 1.325/80-A.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones e, materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 ce 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía en el plazo de quince 
dias. a partir de la fecha de la publicación le esta Resolución.

Gerona, 16 de enero de 1981.—El Delegado provincial, Luis 
Dourdil Navarro.—1.366-C.


